

Must be at least 2 adults... Expd. with ed; 5 rm. apt & 2 yrs. Sleep; c. Forest Hill; e. sub.

(181-187) namų darbai... (181-188) 35 iki 45 m. lils vietoje... (181-189) Experienced heavy work...

(181-189) Patyre. Vyrai... (182-184) ED MALE

(183-185) CHANIC nature & Status... (183-185) 212.

(183-185) OPPORTUNITIES... (183-185) Australijos oriori komisija...

LAISVĖ-LIBERTY Vienintelis lietuvių kalboje dienraštis Rytinėse Valstijose... Dalls Queens apskrityje (N.Y.) 9.00

L A I S V Ė THE LITHUANIAN DAILY

LAISVĖ-LIBERTY The Only Lithuanian Daily in Eastern States 110-12 Atlantic Avenue Richmond Hill 19, N. Y.

KRISLAI

Kas atsakomings? Duoti atostogas! 30,000 žmonių Ne pilsudskininkas Rašo A. Šilėnas

Faktas, kad lietuvis Juozas Matulis kalba Jungtinėse Tautose kaip vienas trijų svarbiausių tarybinių delegatų, be abejo, sukelia didelį susidomėjimą Amerikos lietuviuose — susidomėjimą ir pasitenkinimą.

Matulis lietuvis, bet jis nekalba Lietuvos vardu, jis kalba kaip bendros Sovietinės delegacijos narys.

Tiesa. Bet kas už tai atsakomings? Dar prieš įsteigiant Jungtines Tautas, Tarybų Sąjunga pasiūlė Vakarų pasauliui sekama planą: kiekvienai Tarybų respublika atsiųs savo nepriklausomą delegaciją.

Už Jungtinių Tautų New Yorko būty plevėsavusi Lietuvos vėliava.

Už Jungtinių Tautų New Yorko būty plevėsavusi Lietuvos vėliava.

Laimingas tas mūsų prezidentas Eisenhoweris! Pasaulyje įvykiai veja viens kitą žaibo greičiu, Washingtono vėlyvos vasaros karštas ir tvankus oras dar laikosi šikibės, o Ike jau penktą savaitę golfuoja vėsiuose Colorado plokštumose, ir dabar, nusibodus golfuoti, pasima "atostogas nuo golfo" ir vyksta žuvalti kokią savaitę...

Demokratų žurnaliukas "Democratic Digest" teisingai sako: kodėl neiešti žmogul, kuris taip mėgsta atostogauti, pasiimti "permanentinį atostogą"? Tą padaryti gali rinkėjai, — jie gali jam atostogą duoti.

Alžyro ir Maroko nacionalistai sako, kad abiejuose kraštuose francūzai paskutinėmis savaitėmis išžudė net 30,000 žmonių. Tai apie 15 kartų daugiau, negu pripažįsta patys francūzai.

Paryžiaus laikraštis "Le Monde", kuris tikriausiai ne kairus, trumpai ir drūtai sako: "Mes bombardavome kaimelius be įspėjimo, mes žudėme be atodairis, mes elgėmės negeriau, negu naciai."

Tą "Le Monde" sako dabar, ilgokas laikas po įvykių. Kuomet komunistų "Humanite" tą patį paskelbė įvykių dienomis, ji buvo konfiskuota.

Pasirodo, kad lenkų pabėgėlišką "valdžios" premjeras Hugon Hanke, kuris grį-

PERVERSMAS ARGENTINOJE ARTI PERGALĖS

Kinijos priėmimas vėl tapo atidėtas Bet už priėmimą šiuo kartu stojo daugiau negu praecityj

Jungtinės Tautos. N. Y. — Kaip paprastai per pastutinius kelerius metus, Tarybinės delegacijos galva ir šios Generalinės asamblėjos sesijos pradžioje iškėlė Liaudies Kinijos priėmimo klausimą. Ir kaip paprastai, tas pasiūlymas buvo atmetas daugumos, kuriai vadovauja Amerika.

Už priėmimą balsavo tik 11, — Indonezija tada susilaukė. Dabar nuo balsavimo susilaukė Afganistanas, Egiptas, Izraelis, Arabija, Sirija ir Jemenas. Praeitais metais Izraelis balsavo už atmetimą.

Nurodoma, kad už Kinijos priėmimą būtų balsavę daug daugiau kraštų. Jeigu klausimas būtų buvęs tiesioginis: priimti ar ne priimti jos? Bet JAV delegatas Lodge patiekė rezoliuciją, kad Kinijos priėmimas būtų atidėtas (ne atmetas). Už ją balsavo eilė kraštų, kurie principiniai

Meksika. — Uraganas Hilda Tampicos srityje Meksikoje užmušė apie 160 žmonių. Dar 100 nesurasta ir dalis jų greičiausiai bus žuvę. 20,000 žmonių paliko be pastogės. Nuostoliai baisiai dideli.

Ankara. — Turkijos kariniai cenzoriai uždraudė penkis iki šiol ėjusius dienraščius, tarp jų vyriausią opozicijos organą.

Bonna. — Socialdemokratų nutarė parlamente balsuoti už diplomatinį santykių su Maskva įsteigimą, tai yra, paremti Adenauerio nutarimą. Bet socialdemokratų tės kovą prieš Adenauerio politiką, kuri, sako jie, klaido Vokietijos vienybei.

žo Lenkijon, buvo ne pilsudskininkas, o krikščionis-demokratas. Kitai sakant, pabėgo ne lenkiškasis Lozoraitis, o lenkiškasis Krupavičius, tai yra, "pabėgo iš pabėgimo" — apsigalvojo ir sugrįžo namo. Nemanykite, kad panašios mintys nekyla ir lietuviškų pabėgėlių galvose. Jie galvoja — ir dar kaip, bet kol kas neturi pakankamai energijos tokiems žingsniams.

Linčininkai tikisi laisvės Nukankintojo vaiko motina liudys byloj

Sumner, Miss. — Nulinčiuoto 14 metų berniuko Emmett Louis Till'o motina Mrs. Bradley (jos pirmas vyras, vaiko tėvas, žuvo praeitame kare) atvyko čia iš Chicagos, kad liudyti linčininkų byloje. Su ja atvyko keli jos giminės, tarp jų Rayfield Mooty, CIO plieno darbininkų unijos lokalo 3911 pirmininkas.

Liudininku taipgi bus nukankinto berniuko dėdė, iš kurio namų Till buvo pagrobtas ir paskui nukankintas.

Abu baltieji linčininkai teisme laikosi arogantiškai. Jie jaučia, kad dauguma

Susitarta Maskvoje Rytų Vokietija jau tapo nepriklausoma

Maskva. — Tarybų Sąjunga ir Vokietijos (Rytų) Demokratinė respublika pasirašė sutartį, pagal kurią R. Vokietijai įteikiama pilna nepriklausomybė. Nuo dabar Rytų Vokietija tvarkys visus savo vidurinius ir užsienio santykių reikalus, kontroliuos savo rubėjus.

Po Rytų Vokietijos kontrole taipgi papuola susisiekimas tarp Vakarų Vokietijos ir Berlyno vakarietiško sektorių. Vakarų Vokietija dabar negalės išvengti tiesioginių pasitarimų ir derybų su Rytų Vokietija. Iki šiol Bonna ignoravo Rytų Vokietijos valdžią, traktavo ją, lyg ji visai neegzistuos.

Veikiantysis Tarybų Sąjungos užsienio reikalų ministras Zorinas ir Rytų Vokietijos užsienio reikalų

Dewey kelias aplink pasaulį; jis gal rengiasi kandidatuoti

New Yorkas. — Buvęs gubernatorių Dewey pasiskelbė, kad jis padarys kelionę aplink pasaulį. Jis lankysis Turkijoje, Pakistane, Indijoje, Burmoje, Tailande, Izraelyje, Italijoje, Jordane, Libane, Japonijoje, Hong-Konge ir keliose kitose šalyse. Kiekvienoje vietoje jis aplankys vietinius valdžios viršininkus. Į kai kurias šalys yra pakviestas kaip oficialus svečias, kitur vyksta kaip lankytojas.

Sukilėliai planavę areštuoti J. Peroną Jis esąs ant Paragvajaus karo laivo; derybos vėl nutrauktos

Buenos Aires. — Peronas rado prieglaudą ant Paragvajaus karinio laivo, kuris stovi netoli Buenos Aires uosto. Bet kad pasiekti Paragvajaus sostinę Asuncioną, tas laivas turėtų plaukti per Argentinos teritorinius vandenis, kuriuos kontroliuoja argentiniečių sukilėlių laivai.

Arti \$100,000,000 nuostolio pridaryta North Carolinoje

Washingtonas. — Valdžia tapo informuota North Carolinos gubernatoriaus, kad viesulas-uraganas Ione ten pridarė net \$100,000,000 vertės nuostolių, daugiau, negu pridarė ankstyvesnėji viesulai, Connie ir Diane kartu sudėjus.

Bet žuvusių šiuo metu buvo žymiai mažiau — tik šeši asmenys. Daugiau aukų išvengta, nes prie uraganą buvo geriau prisirengta, ir gyventojai buvo anksčiau išpėti.

New Yorko srities uraganas nepasiekė kaip toks — tik jo pakraščio vėjai buvo jaučiami antradienio vakare. Pats uraganas centras pasuko Atlanto link.

Tik "baimingi durneliai" prieš taiką, sako George

Cordele, Ga. — Georgijos demokratinis senatorius George pareiškė, kad tie, kurie bijo taikos, yra "baimingi durneliai", puspročiai (nitwits). Jis sakė, kad būtina reikia derėtis su Tarybų Sąjunga, tartis su ja, sugyventi su ja. Kas to nesupranta, sakė jis, tas gyvena praecityj, nesupranta dabartinio gyvenimo reikalavimų.

Jau tariamasi su Kinija ir "įvairiais klausimais"

Ženeva. — Amerikos ambasadorius Johnsonas jau tariasi su Liaudies Kinijos ambasadorium Wang Pingman "įvairiais klausimais." Prieš pradendant derybas Ženevoje, dienotvarkė buvo numatyta iš dviejų punktų: 1. Pasikeitimas kalininiais ir piliečiais; 2. Įvairūs klausimai. Dabar, kuomet jau susitarta apie pasikeitimą piliečiais, Kinijos ambasado-





